[bookmark: _GoBack]附件1
职业技能培训承训机构评审资料报送要求
说  明

各参加评审的职业技能培训机构：
为做好本次职业技能培训承训机构评审工作，现将评审资料报送要求说明如下：
一、评审内容
本次评审分三大内容：培训条件、培训管理、培训质量，18项共计100分。其中培训条件共10个项目：校长、教学管理人员、财务管理人员、师资队伍、注册资金、办学年限、教学办公场地和电教设施、实习工位及教学设备、固定资产、教材资料计67分，培训管理共4个项目：财务管理、管理制度、题库建设、档案管理计22分，培训质量共4个项目：年培训人次数、学校评优情况、培训及考试情况、参加各级各类职业技能竞赛情况计11分。
二、资料要求
1、评审资料需胶装成册，封面白色，内容为：岳阳市职业技能培训承训机构评审材料，第一页为承诺书，第二页为目录（18项内容），并注明内容所在页数；
2、18项评审内容对应的材料需由培训机构真实提供，所有证件类、证明类材料需加盖公章，复印材料需注明复印件与原件一致并加盖公章，培训机构需对提供的评审材料真实性负责，签订承诺书；
3、 培训机构需在规定的时间期限内按要求申报评审材料，超过时间一概不予受理。
3、 资料说明
1、 校长：提供学历或相关资格证书，2年以上的职业教育培训经历证明；
2、 教学管理人员：提供三名教学管理人员名册，学历、资格证书、一年的工资发放依据等资料，教学管理人员不包括校长和财务人员；
3、 财务管理人员：提供财务人员资格证书；
4、 师资队伍：提供教师名册，专职教师需提供在本校的参保证明，兼职教师需提供聘任合同，每个教师提供学历及相关资格证书等；
5、 注册资金：提供最近年份的验资报告或审计报告（只需复印报告封面和具体内容页）；
6、 办学年限：提供办学许可证复印件或营业执照；
7、 教学场地、办公场地和电教设施：提供租赁合同、场地照片和电教设施照片，电教设施包括投影仪、电脑等，所有照片不得少于5张；
8、 实习工位：提供每个工种的实习工位、实操的设施设备照片，每个工种的照片数不少于2张，照片中要能体现出工位数；
9、 固定资产：提供最近年份的审计报告（只需复印报告封面和具体内容页）；
10、 教材资料：提供国家职业标准、行业企业评价规范的教学计划、教学大纲和教材的订单资料或其他证明资料；
11、 财务管理：提供近三年（2021-2023年）财务会计报表和年度审计报告，办学年限只1年的机构只需提供1年的报表和报告；
12、 管理制度：提供各类规章制度；
13、 题库建设：提供每个工种每个级别的试卷清单以及照片资料；
14、 档案管理：提供近三年(2021-2023年)装订成册的培训档案照片（含监控视频）；
15、 年培训人次数：政府免费培训由人社部门提供数据，机构收费培训或自主培训由机构提供相关证明材料（招生简章、学员名册等）；
16、 学校评优情况：提供奖励证书或照片；
17、 培训及考试情况：由人社部门提供，机构不需提供资料；
18、 参加职业竞赛情况：提供获奖证书或相关文件、开展技能竞赛活动记录（照片、报导等）。

附件2
岳阳市职业技能培训承训机构
（方正小标宋简体一号）

评

审

材

料

            ×××培训学校
2024年X月
（楷体二号字加粗）

附件3
承诺书

岳阳市人力资源和社会保障局：
[bookmark: _Hlk54960719]    本培训机构郑重承诺，本次所提供的全部评审资料真实有效，如有弄虚作假，则取消本次评审资格，并承担相应的法律责任。

承诺单位（盖章）：

法定代表人：

 年 月 日

附件4

岳阳市职业技能培训承训机构评审标准
（评分表）

                     学校名称：
                     评审日期：      年      月      日
                     评审专家：

岳阳市人力资源和社会保障局编制

培训机构基本情况
	机构名称

	单位性质

	法人代表

	联系方式

	邮箱

	地址

	　二、拟开展职业技能职业（工种）情况

	序号
	职业（工种）名称
	职业编码
	培训等级范围

岳阳市职业技能培训承训机构评审表
机构名称：

	评估项目
	评估内容
	评估细则
	评估办法
	分值
	评估结果

	项目
	标准

	一、
办学条件
	人员
素质
	1、校长
	具有大专及以上学历或中级及以上专业技术职称或三级及以上职业资格证书（或技能等级证书），有2年以上职业教育培训经历。
	提供学历或相关资格证书，2年以上的职业教育培训经历证明，缺1项扣1.5分。
	3

	2、教学管理人员
	教学管理人员不少于3人，需具有大专及以上学历或中级及以上专业技术职称或三级及以上职业资格证书（或技能等级证书），
	提供教学管理人员名册，学历、资格证书、工资发放（1年）等资料，每少1人或资料不全扣2分，扣完为止。
	6

	3、财务管理人员
	财务人员需具备会计资格证书。
	提供财务管理人员资格证书。
	2

	4、师资队伍
	专职教师不得少于2人，专职教师数不得少于教师总数的1/4，每个工种必须配备1名理论教师和1名实操教师。理论教师应当具备相关专业教师资格证或大学本科及以上学历或三级及以上职业资格证（技能等级证）或中级及以上专业技术职称。实操教师应当具备相关专业大学专科及以上学历或三级及以上职业资格证（技能等级证）或中级及以上专业技术职称。同一教师承担的工种不超过3个。
	提供教师名册、专职教师提供在本校参保证明，兼职教师需提供聘任合同，每个教师提供学历及相关资格证书等。每一项不符合条件扣2分。
	12

	培训设施
	5、注册资金
	注册资金≥100 万元
	提供年度审计报告
	8

	注册资金≥50 万元

	5

	6、办学年限
	办学年限5年以上
	提供办学许可证或营业执照

	5

	办学年限3年以上

	3

	  办学年限1年以上

	1

	一、
办学条件

	7、教学场地、办公场地和电教设施
	教学场地总面积≥1500 平方米，有固定办公场地，且不少于80平米，有电教设施。
	提供租赁合同、场地照片和电教设施照片（不少于5张）
	10

	培训场地总面积≥1000 平方米，有固定办公场地，且不少于80平米，有电教设施。

	8

	培训场地总面积≥500 平方米，有固定办公场地，且不少于80平米，有电教设施。

	5

	8、实习工位及实操设备

	每个职业（工种）每4人一个实习工位或具有情景、模拟、演示教学场所。设施、设备运行良好，能满足实训要求。
	提供每个工种的实习工位、实操设施设备照片资料。每少一个工种的工位或设备扣2分。

	8

	9、固定资产
	固定资产≥200 万元
	提供年度审计报告、固定资产管理台帐清单。
	8

	固定资产≥100 万元

	5

	10、教材资料
	每个工种的教材≥50册（人社部门许可）
	提供订单等证明材料，每少一个工种教材扣1分。
	5

	二、
培训管理
	财务资产管理
	11、财务管理
	按规定设立帐簿，帐目清晰，按年度制作财务会计报表，和年度审计报告
	提供近三年（2021-2023年）财务会计报表和年度审计报告，每少1年扣1分（办学年限只1年的机构只需提供1年的报表和报告）。
	3

	制度建设要求
	12、管理制度
	按要求制定行政管理制度、教学管理制度、安全管理制度、员工管理制度、学员管理制度、档案管理制度、财务管理制度、收费和退费管理制度、设施设备管理制度、教师培训及考核管理制度。
	查看各项规章制度每少一项扣0.5分。
	8

	题库建设要求
	13、题库建设
	按照国家职业技能标准制定命题方案，每个职业（工种）各等级（初级和中级）理论知识考试试卷和操作技能考核试卷均应不少于5套。
	提供题库清单资料及相关图片资料，每个工种的题库不符合要求扣2分。
	8

	资料管理
	14、档案管理
	有较完整培训业务档案，归档较及时，分类较科学，装订较规范，有专柜存放，查找较方便（视频监管资料保存三年）
	提供培训业务档案资料（照片）
	3

	三、
培训
质量
	培训
规模
	15、年培训人次数
	≥300 人次/年，80％取得职业培训证书
	免费培训由人社部门提供相关数据，收费培训由机构提供相关依据（近3年），每一年不合格则扣1分。
	3

	社会评价
	16、学校评优情况
	近三年（2021-2023）学校获评优质培训机构情况
	提供评优文件、奖励证书等，获评一次得1分。
	3

	17、培训及考试情况
	培训机构培训及考试时组织纪律良好，到课率高。
	由人社负责培训监管部门提供监管情况。
	2

	18、参加职业技能竞赛情况
	组织学员参加各级各类职业技能竞赛并获奖，经常组织学生开展技能竞赛活动
	提供获奖证书或相关文件、开展技能竞赛活动记录（按获奖每人次计1分或每组织1次竞赛活动计1分计算，最高不超过3分）。
	3

评估打分:                                       评审专家组组长签名: